Casalbore » 7 » 12 » 13 

Conza » 8 » 1 » 18 

(Reg. 273, ff. 307-308). 

FoNTI: F. Scandone, L'Alta Valle del Calore, voi. II, Napoli 1916, pp. 125-126, 180; Idem, I 
comuni di Principato Ultra etc., in «Samnium», a. IX, p. 53; V. Acocella, Calitri medioevale fino alla 
dominazione aragonese, Napoli 1923, pp. 94-95; Idem, La contea di Conza, Napoli 1946, p. 15. 

ADDITIONES AD REGISTRUM CVI KAROLI I 

35. - Scriptum est Goffrido de Summissot, iusticiario Terre Bari etc. 
Cum pro stipendiis stipendiariorum nostrorum, quos nobiscum habemus pro 
regni nostri statu quieto et pacifico conservando, quibus de eorum gagiis, et 
pro aliis eciam satis arduis et expressis nostris serviciis, que ad presens in
cumbunt, quorum expedicionibus deesse non possumus nec debemus, gene
ralem subvencionem per singulas eiusdem regni provincias ad presens neces
sario providerimus inponendam et pro huiusmodi generali subvencione un
ciarum auri novem milia octaginta octo, tarenos novem in decreta tibi pro
vincia imponi et recolligi velimus, secundum tenorem cedule, quam tibi ad 
presens sub sigillo nostre celsitudinis destinamus, fidelitati tue firmiter et 
expresse precipimus, quatinus, receptis presentibus, singulis universitatibus 
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terrarum et locorum iurisdictionis tue expresse precipias, ut incontinenti sub 
omni periculo homines universitatum ipsarum taxatores et collectores eligant 
pro taxanda et recolligenda particulariter subvencione ipsa de melioribus et 
dicioribus ac sufficiencioribus hominibus terrarum et locorum ipsorum se
cundum qualitatem terrarum et locorum eorundem in numero consueto, et 
eos statim cum decreto electionis et approbacionis ipsorum ac quaternis, in 
quibus contineantur nomina et cognomina singulorum hominum terrarum et 
locorum eorundem et aliorum ibidem bona habencium, licet ubilibet habeant 
incolatum, sigillatis sigillis baiulorum et iudicum terrarum et locorum ipso
rum ac eorum subscripcionibus roboratis, transmittant; ita, quod, si collec
tores et taxatores ipsi minus bene se gesserint et minus ydonei fuerint, de 
omni defectu eorum ad universitates ipsas habeatur recursus a quorum sin
gulis corporale recipias ad sancta Dei Evangelia iuramentum, ut singuli eo
rum quantitatem pecunie pro subvencione ipsa singulis terris et locis iuris
dictionis tue per curiam nostram impositam et taxatam iuxta tenorem cedule 
supradicte, non deferentes aliquibus prece, predo, timore, gracia, vel amore, 
nec opprimentes aliquos inimicicia, vel odio ultra equum, attentis facultati
bus et proventibus ac familiis, ex quibus onera vel utilitatem reportent, et 
expensis eciam singulorum equalanze cum omni provisione particulariter 
taxare debeant secundum generale apprecium in singulis terris et locis ipsis 
de mandato nostro facto de facultatibus et condicionibus singulorum; servata 
tamen forma capitulorum commissionis tue super taxacionibus et recollecio
nibus generalium subvencionum huiusmodi tibi per curiam nostram data; ita 
quod quilibet pro modo facultatum suarum, attentis omnibus supradictis, 
taxetur et alter alterius onera non reportet; nullis de incolis terrarum ipsarum 
et de habentibus ibidem bona stabilia burgensatica, licet ubilibet habeant 
incolatum, a taxacione et solucione subvencionis ipsius omnino exclusis, et 
de predicta particulari taxacione ipsius subvencionis fieri facias in singulis 
terrarum et locorum ipsorum quinque quaternos consimiles, quorum unum 
vobis retineas, aliud taxatoribus et collectoribus sub sigillo tuo dimittas, 
tercium deponas apud aliquem ydoneum et fidelem virum in qualibet terra
rum et locorum ipsorum eligendum et approbandum ad hoc per universitatem 
terre et loci cuiuslibet, sigillatum, sigillo .tuo, ostendendum per eum singulis 
de terra ipsa scire volentibus quantitatem pecunie sibi impositam pro sub
vencione predicta, quociens opus erit, gratis etiam et gratanter, nullis inde 
muneribus expectatis, sub pena iuramenti per eum prestanti de servicio ipso 
fideliter et legaliter faciendo, quartum camere et quintum magistris raciona
libus etc. infra mensem unum post recepcionem presencium de qualibet terra, 
vel loco, sigillatos sigillo tuo destinare procures. Ceterum, ut in quantitate 
imposita per curiam nostram pro subvencione predicta in singulis terris et 
locis ipsis nichil addatur contra beneplacitum nostrum in nostrorum dispen
dium subiectorum, universis et singulis universitatibus terrarum et locorum 
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ipsorum per litteras tuas significes quantitatem pecunie eis pro subvencione 
ipsa per curiam nostram impositam, secundum tenorem cedule predicte; ita, 
quod de huiusmodi significacione habeas et recipias ydoneas litteras respon
sales et subvencionem ipsam sic particulariter taxatam recolligas et per col
lectores ipsius instanter recolligi facias ac pecuniam totam, sicut successive ad 
manus tuas pervenerit, ana uncias ducentas, vel trecentas ad plus per ydoneos 
et sufficientes nuncios tuos, curia nostra tibi inde totaliter inherenti, ad 
cameram nostram castri Salvatoris ad Mare de Neapoli mittere debeas, the
saurariis nostris ibidem statutis integraliter assignandam et ut homines ter
rarum et locorum ipsorum ad solucionem subvencionis ipsius abiliores et 
prompciores redantur, integram terciam partem subvencionis eiusdem ad 
presens et sine mora qualibet, aliam terciam partem elapsis primis quatuor 
mensibus, et reliquam aliam terciam partem ultimis aliis quatuor mensibus 
extunc primo sequentibus recolligas et recolligi facias; collectores ad recolli
gendum et debitores singulos ad solvendum omni cohercione, qua expedire 
videris, compellendo; ita quod tota pecunia ipsa, sicut eam de tuo proprio 
non vis ad solvendum teneri, in predicto termino sit integraliter recollecta et 
ad predictam nostram cameram destinata. Significaturus nobis et magistris 
racionalibus supradictis per quaternos consimiles, sub sigillo tuo, singulis 
quatuor mensibus successive totam quantitatem pecunie, quam exinde recol
legeris, quando et a quibus terris, particulariter et districte, et quantitatem 
eciam, quam ad predictam cameram nostram dixeris destinandam, vel si inde 
aliquid solveris ad mandata nostra sub utroque sigillo nostro magno videlicet 
pendenti et parvo secreto tibi exinde dirigenda cum clausula expressam fa
cienti de missione ipsius pecunie ad predictam nostram cameram mentionem; 
ut, si in recollectione et missionem diete pecunie te invenerimus diligentem, 
digne pro meritis devotionis tue studium commendemus, et si aliqua mandata 
nostra forte reciperes super exhibenda de ipsa pecunia aliqua quantitate, que 
predicto utraque sigillo nostro sigillata non essent et predictam clausulam 
minime contineret, tu de pecunia ipsa quantitatem aliquam aliquibus non 
exolvas, quia in tua proculdubio non computabitur racione, volumus preterea 
et mandamus, ut, si alique terre vel loca iurisdictionis tue taxacione presentis 
generalis subvencionis in predicta cedula, que tibi de curia nostra mittitur, 
sunt omissa, eas iuxta facultatem hominum terrarum et locorum ipsorum et 
secundum taxacionem locorum vicinorum in curia nostra factam taxare de
beas, facta de particulari taxacione quaternos in forma predicta tam in taxa
cione quam recollectione pecunie pro predicta generali subvencione eis per te 
auctoritate presencium imponende, predictis omnibus aliis observatis, nichi
lominus dictarum terrarum et locorum nomina, que obmissa fuerint, et quan
titatem pecunie, quam eorum singulis duxeris imponendam, infra mensem 
unum ad tardius post recepcionem presencium predictis magistris racionali
bus per tuas litteras studeas intimare, ut taxacio ipsa redigatur in scriptis in 
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quaternis taxacionis eiusdem subvencionis, qui in archivo curie nostre con
servantur, illam in premissis omnibus diligentem curam et debitam sollicitu
dinem habiturus, ut fides et devocio tua, que maiestati nostre piacere desi
derat, in hiis per effectum operis placeant et de celeri exequtionis studio te 
possimus non immerito commendare. Datum Neapoli, VII februarii X indic
tions. (Reg. 44, ff. 81 a t.-82). 

FoNTI: Istituto Storico Germanico di Roma, Lascito Sthamer parte B, b. I, ff. 395-400 
(trasc.); R.C.A., voi. XXV, ed.]. Mazzoleni e R. Orefice, Napoli 1978, reg. CVI, 77 p. 106 (not.). 

36. - Similes facte sunt Iohanni de Alzurra militi iustitiario Basilicate. 
Datum Neapoli VIII februarii. (Reg. 44, f. 82). 

FoNTI: ut supra. 

3 7. - Similes facte sunt Iohanni de Busanzone, iusticiario Sicilie ci tra 
flumen Salsum. Datum ut supra. (Reg. 44, f. 82). 

FONTI: ut supra. 

38. - Similes facte sunt Iohanni de Sancta Remigio iusticiario Sicile 
ultra flumen Salsum. Datum ut supra. (Reg. 44, f. 82). 

FONTI: ut supra. 

39. - Similes facte sunt Henrico de Guinis iusticiario Vallis Gratis et 
Terre lordane. Datum ut supra. (Reg. 44, f. 82). 

FONTI: ut supra. 

40. - Similes facte sunt Iohanni de Vaubecurth iusticiario Capitinate. 
Datum ut supra. (Reg. 44, f. 82). 

FONTI: ut supra. 

41. - Similes facte sunt Phillippo de Hervilla iusticiario Terre Ydronti. 
Datum Neapoli, VII februarii. (Reg. 44, f. 82). 

FONTI: ut supra. 
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42. - Similes facte sunt Poncio de Blancoforti iusticiario Aprucii. Da
tum apud Urbem Veterem, die XVIII decembris. (Reg. 44, f. 82). 

FONTI: ut supra. 

43. - Similes facte sunt Ferrerio de Sancto Amando iusticiario Terre 
Laboris. Datum apud Urbem Veterem, die XVIII decembris. (Reg. 44, f. 82). 

FONTI: ut supra. 

44. - Similes facte sunt Guillelmo de Alamanone iusticiario Principatus. 
Datum apud Urbem Veterem, die XVIII decembris. (Reg. 44, f. 82). 

FONTI: ut supra. 

ADDITIONES AD REG. X KAROLI II 

45. - Cedula continens taxationem generalis subventionis imposite pro 
presenti anno tertie indictionis in terris et locis subscriptis iustitiariatus Ter-
re Bari, pro defensione regni contra invasores et turbatores ipsius regni: 

Barolum une. 622 tar. 29 gr. 14 
Tranum » 509 » 24 » 7 
Vigilie » 250 » 8 » 16 
Melficta » 258 » 15 » 3 
Iuvenacium » 224 » 10 » 3 
Barum » 455 » 7 » 11 
Polinianum » 37 » 24 » 16 
Monopolum » 372 » 29 » 5 
Canne cum Sancta Heustasio 
Quia exabitatum est » o » o » 16 
Canusium » 31 » 20 » 11 
Minerbinum » 55 » 3 » 12 
Andria » 243 » 15 » 19 
Cauratum » 111 » 9 » 16 
Rubum » 107 » 25 » 3 
Terlicium » 44 » 21 » 17 
Botontum » 503 » 1 » 7 
Bitettum » 99 » 26 » 16 
Arricarrum » 13 » 4 » 11 

(Reg. 52, f. 37 t.). 

FoNTI: M.A. Lanera, op. cit., V p. 42. 
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N.B. I numeri segnati indicano le pagine. 

Abateggio (Abadugium), in Abruzzo, 248. 
Abatemarco (Abbas Marcus), in V. di Crati e